Протокол
заседания конкурсной комиссии министерства труда и социального
развития Новосибирской области о победителе областного конкурса
[bookmark: _GoBack] «Отец года» 2023
г. Новосибирск                                                                      «02» октября 2023 г.

Присутствовали:
Кузьмина Н.Л., начальник управления семейной политики и защиты прав детей, председатель конкурсной комиссии; 	члены конкурсной комиссии: Катаева С.А., Куразян Э.С., Кучин П.С., Бородин С.В., Токарев А.В., Юфа Л.С.
Слушали:
О подведении итогов голосования областного конкурса «Отец года» (далее – конкурс).
1. В номинации «Лучший отец-семьянин» выдвинуто 18 кандидатов:

	№
	ФИО
	Город, район
	Кол-во баллов
	 Итоговое место

	1
	Астафьев Алексей Александрович
	Новосибирская область
г. Бердск
	478
	3-3

	2
	Ардванов Юрий Аликович
	Новосибирская область
г. Куйбышев
	454
	10

	3
	Архипов Алексей Викторович
	Новосибирская область
Маслянинский район
	481
	2-2

	4
	Батеньков Ян Леонидович
	г. Новосибирск
	475
	4

	5
	Гринченко Павел Петрович
	Новосибирская область
г. Карасук
	487
	1

	6
	Губерский Денис Александрович
	Новосибирская область
с. Венгерово
	467
	7

	7
	Дворник Евгений Сергеевуич
	Новосибирская область
Чулымский район
г. Чулым
	459
	9

	8
	Досжанов Руслан Маратович
	Новосибирская область
Карасукский район
аул Нижнебаяновский
	478
	3-3

	9
	Зонов Владимир Николаевич
	Новосибирская область
Куйбышевский район
с. Зоново
	440
	13

	10
	Иванов Вячеслав Михайлович
	Новосибирская область
Куйбышевский район
г. Куйбышев
	443
	12

	11
	Колдомов Дмитрий Владимирович
	г. Новосибирск
	394
	15

	12
	Локцик Владислав Владимирович
	г. Новосибирск
	469
	6

	13
	Малий Вячеслав Николаевич
	Новосибирская область
г. Бердск
	439
	16

	14
	Мироненко Андрей Николаевич
	Новосибирская область
г. Бердск
	481
	2-2

	15
	Павлухин Иван Сергеевич
	г. Новосибирск
	415
	14

	16
	Пискулин Андрей Петрович
	Новосибирская область
Венгеровский район
с. Венгерово
	470
	5

	17
	Скидан Вячеслав Николаевич
	Новосибирская область
Здвинский район
с. Здвинск
	460
	8

	18
	Фомин Владимир Витальевич
	г. Новосибирск
	445
	11

2. В номинации «Лучший отец-общественный деятель» выдвинуто 8 кандидатов:

	№
	ФИО
	Город, район
	Кол-во баллов
	 Итоговое место

	1
	Головкин Александр Владимирович
	Новосибирская область Татарский район
	476
	3-3

	2
	Дедюков Сергей Павлович
	Новосибирская область
г. Бердск
	467
	5

	3
	Дмуховский Сергей Владимирович
	Новосибирская область
Новосибирский район
с. Каменка
	469
	4

	4
	Дорофеев Василий Анатольевич
	г. Новосибирск
	484
	2

	5
	Исмаилов Асиф Магаммед Оглы
	Новосибирская область
Севеерный район
с. Северное
	488
	1-1

	6
	Оленев Николай Николаевич
	Новосибирская область
Искитимский район,
с. Морозово
	488
	1-1

	7
	Поздняков Дмитрий Геннадьевич
	Новосибирская область
Чулымский район
г. Чулым
	451
	6

	8
	Чемисов Евгений Владимирович
	Новосибирская область
Чулымский район
г. Чулым
	476
	3-3

	3. В номинации «Лучшая социальная акция» выдвинуты две организации:

	№
	Название акции
	Название организации
	Кол-во баллов
	 Итоговое место

	1
	Городской семейный фестиваль «ПАПА ФЕСТ»
	Местная общественная организация по укреплению семейных ценностей
«Отцы города Бердска Новосибирской области»
	481
	1

	2
	Поход с отцом
	Совет отцов при главе Искитимского района
	480
	2

	4. В номинации «Лучшая общественная организация» выдвинута одна организация.

	№
	Название организации
	ФИО
руководителя
	Кол-во баллов
	 Итоговое место

	1
	Местная общественная организация по укреплению семейных ценностей
«Отцы города Бердска Новосибирской области»
	Светоносов Сухраб Тургунбаевич
Дедюков Сергей Павлович

	480
	1

ПОСТАНОВИЛИ: по результатам голосования:

1. Победители областного конкурса «Отец года» в номинации «Лучший отец-семьянин»:

первое место - Гринченко Павел Петрович (Новосибирская область,
г. Карасук);

второе место - Архипов Алексей Викторович (Новосибирская область,
Маслянинский район);

второе место - Мироненко Андрей Николаевич (Новосибирская область,
г. Бердск);

третье место – Досжанов Руслан Маратович (Новосибирская область, Карасукский район);

третье место – Астафьев Алексей Александрович (Новосибирская область, г. Бердск).

Лауреаты областного конкурса «Отец года» в номинации «Лучший отец-семьянин» с вручением дипломов:

	Батеньков Ян Леонидович
	г. Новосибирск

	Пискулин Андрей Петрович
	Новосибирская область,
Венгеровский район,
с. Венгерово

	Локцик Владислав Владимирович
	г. Новосибирск

	Губерский Денис Александрович
	Новосибирская область,
с. Венгерово

	Скидан Вячеслав Николаевич
	Новосибирская область,
Здвинский район,
с. Здвинск

	Дворник Евгений Сергеевуич
	Новосибирская область,
Чулымский район,
г. Чулым

	Ардванов Юрий Аликович
	Новосибирская область,
г. Куйбышев

	Фомин Владимир Витальевич
	г. Новосибирск

	Иванов Вячеслав Михайлович
	Новосибирская область,
Куйбышевский район,
г. Куйбышев

	Зонов Владимир Николаевич
	Новосибирская область,
Куйбышевский район,
с. Зоново

	Павлухин Иван Сергеевич
	г. Новосибирск

	Колдомов Дмитрий Владимирович
	г. Новосибирск

	Малий Вячеслав Николаевич
	Новосибирская область,
г. Бердск

2. Победители областного конкурса «Отец года» в номинации «Лучший отец-общественный деятель»:

первое место – Исмаилов Асиф Магаммед Оглы (Новосибирская область,
Северный район, с. Северное);

первое место - Оленев Николай Николаевич (Новосибирская область,
Искитимский район);

второе место - Дорофеев Василий Анатольевич (г. Новосибирск);

третье место - Головкин Александр Владимирович (Новосибирская область, Татарский район);

третье место - Чемисов Евгений Владимирович (Новосибирская область,
Чулымский район, г. Чулым).

Лауреаты областного конкурса «Отец года» в номинации «Лучший отец-общественный деятель» с вручением Дипломов:

	Дмуховский Сергей Владимирович
	Новосибирская область,
Новосибирский район

	Дедюков Сергей Павлович
	Новосибирская область, г. Бердск

	Поздняков Дмитрий Геннадьевич
	Новосибирская область,
Чулымский район, г. Чулым

3. Победители областного конкурса «Отец года» в номинации «Лучшая социальная акция»:

первое место - местная общественная организация по укреплению семейных ценностей «Отцы города Бердска Новосибирской области» за акцию «Городской семейный фестиваль «ПАПА ФЕСТ»;

второе место - Совет отцов при главе Искитимского района за акцию «Поход с отцом».

	4. Победители областного конкурса «Отец года» в номинации «Лучшая общественная организация»:

первое место - Местная общественная организация по укреплению семейных ценностей «Отцы города Бердска Новосибирской области».

	Председатель конкурсной комиссии

	Кузьмина Н.Л.

	Члены конкурсной комиссии:

	Катаева С.А.

	Куразян Э.С.

	Кучин П.С.

	Бородин С.В.

	Токарев А.В.

	Юфа Л.С.